

# ThyssenKrupp Elevator A/S

**Erhvervsvej 4  
2600 Glostrup**

CVR-nr. 15 27 17 28

(01-10-2019.30-09-2020)

**Årsrapport  
2019/20**  
*Annual Report  
2019/20*

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære  
generalforsamling  
den 27/01 - 2021

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
On 27/01 - 2021*

Dirigent  
Alexander Heinz

---

## Indhold

### Contents

### Side

#### **Påtegninger**

##### **Statements**

Ledelsespåtegning	2
<i>Statements by the Executive and Supervisory Boards</i>	2
#### **Ledelsesberetning**

##### **Management's review**

Selskabsoplysninger	8
<i>Company details</i>	8
Hoved- og nøgletal	
<i>Financial highlights</i>	10
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	11

#### **Årsregnskab 1. oktober - 30. september**

##### **Financial statements for the year ended 30 September**

Resultatopgørelse	13
<i>Income statement</i>	13
Balance	
<i>Balance sheet</i>	14
Egenkapitalopgørelse	
<i>Statement of changes in equity</i>	16
Noter	
<i>Notes</i>	17
### Hoved- og nøgletal Financial highlights

tkr. DKK'000	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
-----------------	---------	---------	---------	---------	---------

#### Hovedtal Key Figures

Bruttoresultat <i>Gross profit</i>	112.563	108.610	121.050	111.748	93.738
Resultat af primær drift <i>Operating results</i>	13.030	8.163	16.991	16.169	657
Resultat af finansielle poster <i>Profit from interest income and expense</i>	34	-100	-77	304	82
Årets resultat <i>Result for the year</i>	10.071	5.641	13.955	12.742	515

Balancesum <i>Total assets</i>	126.975	110.326	122.458	136.596	110.233
Egenkapital <i>Equity</i>	53.561	63.086	57.445	68.489	54.696

#### Nøgletal Financial ratios

Afkastningsgrad <i>Return on investment</i>	10,3	7,4	13,9	11,8	0,6
Egenkapitalandel (soliditet) <i>Equity ratio</i>	42,2	57,2	46,9	50,1	49,6
Egenkapitalforrentning <i>Return on equity</i>	18,8	8,9	24,3	18,6	0,9

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede <i>Average number of full-time employees</i>	140	139	149	139	140
--	-----	-----	-----	-----	-----

## **Ledelsesberetning** **Management's review**

Årsrapporten for ThyssenKrupp Elevator A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

*The Annual Report of ThyssenKrupp Elevator A/S for 2019/20 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statement Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.*

*The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.*

### **Væsentligste aktiviteter** **Key activities**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i montering, modernisering, service og salg af elevatorer, handicaplifte og rulletrapper.

*As in prior years, the Company's activity consists of installation, modernization, service and sale of elevators, handicap lifts and escalators.*

### **Udviklingen i året** **Development in the year**

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på TDKK 10.071 og selskabets balance pr. 30. september 2020 har en egenkapital på TDKK 53.561. Resultatet for regnskabsåret 2019/20 udviser et tilfredsstillende resultat sammenholdt med forventninger til året jf. årsrapporten for 2018/19. Dette skyldes primært serviceorganisationen der, som året før, med planlagte tiltag har været stærkt i fokus. For Nyinstallation og Modernisering ses en mindre tilbagegang for omsætningen i året sammelignet med sidste år.

*The income statement of the company for 2019/20 shows a profit of TDKK 10.071 and at 30. september 2020 the balance sheet of the company shows equity of TDKK 53.561. In the financial year 2019/20 the company achieved a satisfactory result compared to the expectations in the annual report for 2018/19. This is primarily due to the service organization, with planned initiatives, as the year before, being strongly focused. New installation and Modernisation has a low decline in the revenue for the year compared to the level of last year.*

## **Ledelsesberetning**

### **Management's review**

#### **Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici**

#### **Special risks - operating risks and financial risks**

Selskabet har ingen væsentlige drifts-, kredit-, valuta eller renterisici.

*The company has no significant risks in terms of service, credit, currency or interest.*

#### **Forventninger til fremtiden**

#### **Future expectations**

Ledelsen forventer i regnskabsåret 2020/21 stigning i salg ift. 2019/20. For nyinstallation forventes en mindre tilbagegang ift. sidste år, og for modernisering forventes et stabilt niveau, som skal supportere forretningen generelt. For Service forventes ligeledes en stabil udvikling drevet af salg fra serviceporteføljen. Fokus på fastholdelse af kunder og andre tiltag skal sikre det forventede resultat i det kommende regnskabsår.

Der forventes et højere resultat i regnskabsåret 2020/21 ift. 2019/20. Det forventede resultat er 9-12 mill. kr.

*The management expects in the financial year 2020/21 increasing in sales compared to 2019/20.*

*For New installation, a minor decline is expected compared to last year, and for modernization a stable level is expected, which will support the business in general. For Service, a stable trend is expected due to the sales from the service portfolio. Focus on customer retention and other actions will ensure the expected result in the coming financial year*

*A higher result is expected in the 2020/21 compared to 2019/20. The expected result is 9-12 million kr.*

#### **Eksternt miljø**

#### **External environment**

Virksomheden har stor fokus på et godt og sikkert arbejdsmiljø. Der arbejdes målrettet med at sætte standarden indenfor både miljø og arbejdsmiljø - blandt andet ved en systematisk opsamling og vidensdeling af nærvæd ulykker. Vi arbejder derudover konstant med at gøre vore produkter og services så miljøvenlige som mulige - både lokalt og via udvikling i koncernen.

*The Company has a strong focus on a good and safe working environment. A determined effort is made to set high standards within both environment and working environment, e.g. through a systematic information collection and knowledge sharing in connection with near-accidents. In addition to this, we constantly work on making our products and services as environmentally safe as possible, both locally and through development on Group level.*

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

**Resultatopgørelse**  
**Income statement**

tkr. DKK'000	Noter Notes	2019/20	2018/19
<b>Bruttoresultat</b> <b>Gross Profit</b>		<b>112.563</b>	<b>108.610</b>
Personaleomkostninger Staff costs	1	-98.959	-100.030
Afskrivninger Depreciations		-574	-418
<b>Resultat før finansielle poster</b> <b>Profit/loss before financial income and expenses</b>		<b>13.030</b>	<b>8.163</b>
Finansielle indtægter Financial income	2	324	211
Finansielle omkostninger Financial costs	3	-290	-311
<b>Resultat før skat</b> <b>Profit before tax</b>		<b>13.064</b>	<b>8.063</b>
Skat af ordinært resultat Tax on profit for the year	4	-2.993	-2.422
<b>Årets resultat</b> <b>Profit for the year</b>		<b>10.071</b>	<b>5.641</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b> <b>Proposed distribution of profit</b>			
Forslag til udbytte Proposed dividend		10.071	19.596
Overført resultat Retained earnings		0	-13.955
<b>Disponeret</b> <b>Disposed</b>		<b>10.071</b>	<b>5.641</b>

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

**Balance**  
**Balance sheet**

tkr. DKK'000	Noter Notes	2020	2019
<b>Aktiver</b>			
<b>Assets</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold Improvements</i>		211	468
Produktionsanlæg og maskiner□ <i>Plant and machinery</i>		822	822
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Fixtures and fit tings, other plant and equipment</i>		117	157
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
<b>Property, plant and equipment</b>	5	<b>1.150</b>	<b>1.447</b>
Deposita <i>Deposits</i>		661	733
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <b>Fixed asset investments</b>		<b>661</b>	<b>733</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <b>Non-current assets</b>		<b>1.811</b>	<b>2.181</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current Assets</b>			
Handelsvarer <i>Goods for resale</i>		7.620	7.794
Varer under fremstilling <i>Work in progress</i>		18.723	12.040
<b>Varebeholdninger</b> <b>Inventories</b>		<b>26.342</b>	<b>19.834</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Receivables from sales and services</i>		54.487	36.621
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber <i>Amount owed by associated companies</i>		35.637	48.750
Selskabsskat Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	6	2.470	2.034
Andre tilgodehavender Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	7	1.606	894
<b>Tilgodehavender</b> <b>Receivables</b>		<b>94.200</b>	<b>88.300</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <b>Cash at bank and in hand</b>		<b>4.622</b>	<b>11</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <b>Current Assets</b>		<b>125.164</b>	<b>108.145</b>
<b>Aktiver</b> <b>Assets</b>		<b>126.975</b>	<b>110.326</b>

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

**Balance**  
**Balance sheet**

tkr. DKK'000	Noter Notes	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Passiver</b>			
<b>Liabilities</b>			
Selskabskapital <i>Share Capital</i>		1.000	1.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		42.490	42.490
Forslag til udbytte <i>Proposed dividend</i>		10.071	19.596
<b>Egenkapital</b>		<b>53.561</b>	<b>63.086</b>
<b>Equity</b>		<b>53.561</b>	<b>63.086</b>
<i>Other Provisions</i>		745	893
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>745</b>	<b>893</b>
<b>Provisions</b>		<b>745</b>	<b>893</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		14.418	8.105
Forudbetalinger fra kunder <i>Customers' payment on account</i>		24.642	11.032
Gæld til tilknyttede selskaber <i>Amounts owed to group enterprises</i>		1.165	1.783
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>		691	2.991
Anden gæld <i>Other payables</i>		29.812	20.049
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.941	2.387
<b>Kortfristede gældsforpligtigelser</b>		<b>72.669</b>	<b>46.347</b>
<b>Short-term debt</b>		<b>72.669</b>	<b>46.347</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>72.669</b>	<b>46.347</b>
<b>Debt</b>		<b>72.669</b>	<b>46.347</b>
<b>Passiver</b>		<b>126.975</b>	<b>110.326</b>
<b>Liabilities</b>		<b>126.975</b>	<b>110.326</b>
<b>Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtigelser</b>			
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8,9		
<b>Nærtstående parter</b>			
<i>Related parties and ownership</i>	10		
<b>Begivenheder efter regnskabsårets afslutning</b>			
<i>Subsequent events</i>	11		



**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

**Egenkapitaloppgørelse**  
**Statement of changes in equity**

tkr.  
DKK'000

	<b>Selskabs- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Forslag til udbytte</b>	<b>I alt</b>
	<b><i>Share Capital</i></b>	<b><i>Retained earnings</i></b>	<b><i>Proposed dividend</i></b>	<b><i>Total</i></b>
Egenkapital pr. 1. oktober 2019 <i>Equity at 1. october 2019</i>	1.000	42.490	19.596	63.086
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividends paid</i>	0	0	-19.596	-19.596
Årets resultat <i>Profit for the year</i>	0	0	10.071	10.071
<b>Egenkapital pr. 30. september 2020</b> <b><i>Equity at 30. september 2020</i></b>	<b><u>1.000</u></b>	<b><u>42.490</u></b>	<b><u>10.071</u></b>	<b><u>53.561</u></b>

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

**Noter**  
**Notes**

tkr.  
DKK'000

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>1 Personalemkostninger</b>		
<b>Staff Costs</b>		
Lønninger og gager	87.407	88.310
Wages and salaries		
Pensioner	6.771	6.959
Pensions		
Andre udgifter til social sikring mv.	1.154	1.036
Other social security costs, etc..		
Øvrige personaleudgifter	3.627	3.725
Other staff costs		
	<u>98.959</u>	<u>100.030</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>		
<b>Average number of full-time employees</b>	<u>140</u>	<u>139</u>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. <i>Remuneration to the Executive Board has not been disclosed in accordance with section 98 B (3) of the Danish Financial Statements Act.</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<b>Interest income and similar items</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede selskaber	324	209
<i>Interest income from group enterprises</i>		
Øvrige finansielle indtægter	0	2
<i>Other financial income</i>		
	<u>324</u>	<u>211</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<b>Interest income and similar items</b>		
Renteindtægter fra kreditinstitutter	34	5
<i>Interest income from mortgage credit institutions</i>		
Øvrige finansielle indtægter	256	306
<i>Other financial income</i>		
	<u>290</u>	<u>311</u>

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

Noter  
 Notes

tkr.  
 DKK'000

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>		
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
<b>Tax on profit/loss profit</b>				
Den omkostningsførte selskabsskat specificeres således:				
Årets aktuelle skat				
<i>Current tax for the year</i>	3.261	1.399		
Skat vedrørende tidligere år				
<i>Tax from previous years</i>	167	-40		
Årets udskudte skat				
<i>Deferred tax for the year</i>	-384	399		
Årets udskudte skat				
<i>Deferred tax for the year</i>	-51	664		
	<u>2.993</u>	<u>2.422</u>		
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>				
<b>Property, plant and equipment</b>				
	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Produktions anlæg og maskiner</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>I alt</b>
	<b>Leasehold Im- provements</b>	<b>Plant and machinery</b>	<b>Fixtures and fit tings, other plant and equipment</b>	<b>Total</b>
Kostpris pr. 1. oktober 2019				
<i>Cost at. 1. oktober 2019</i>	2.522	1.557	8.732	12.811
Tilgang i årets løb				
<i>Additions during the year</i>	17	0	259	275
Afgang i årets løb				
Kostpris pr. 30. juni 2021				
<i>Cost at. 30. juni 2021</i>	<u>2.539</u>	<u>1.557</u>	<u>8.991</u>	<u>13.087</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2019				
<i>Amortisation and impairment. 1. oktober 2019</i>	2.055	735	8.575	11.365
Af- og nedskrivninger på afhændende aktiver				
<i>Depreciation on assets afhændende</i>	0	0	0	0
Årets af- og nedskrivninger				
<i>Depreciation and amortization</i>	<u>273</u>	<u>0</u>	<u>299</u>	<u>572</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2020				
<b>Amortisation and impairment. 30. september 2020</b>	<u>2.328</u>	<u>735</u>	<u>8.874</u>	<u>11.937</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2020</b>				
<b>Carrying amount at 30. september 2020</b>	<u>211</u>	<u>822</u>	<u>117</u>	<u>1.150</u>

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

**Noter**  
**Notes**

tkr.  
DKK'000

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>6 Udskudt Skat</b>		
<b>Deferred tax</b>		
Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred taxes</i>	2.034	3.098
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen		
<i>Amount recognized for the year in the income statement</i>	385	-399
Regulering udskudt skat tidligere år		
<i>Regulation deferred tax previous years</i>	51	-664
	<u>2.470</u>	<u>2.034</u>
Udskudt skat vedrører:		
<i>Deferred tax relates to:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>	1.114	1.485
Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>	237	180
Garantiforpligtelse		
<i>Guarantees</i>	164	196
Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>	955	173
	<u>2.470</u>	<u>2.034</u>

Udskudt skat vedrører garantihensættelser samt immaterielle og materielle anlægsaktiver.  
*Deferred tax comprises guarantees as well as tangible and intangible fixed assets.*

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.  
*Deferred tax is allocated at 22% corresponding to the current tax rate*

**7 Periodeafgrænsningsposter**  
**Prepayments**

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger og modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år  
*Prepayments consist of prepaid cost and prepaid revenue in the subesquent years*

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

Noter  
Notes

**8 Garanti**  
**Warrenty**

ThyssenKrupp Elevator A/S giver 12 måneders garanti på visse installationer. Der er indregnet en hensat forpligtigelse på kr. 745 tkr. (2018/19: 894 tkr.) til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer. Herunder påhviler der selskabet normal entreprenørgaranti. Der er i årsrapport ikke afsat beløb til dækning heraf.

*A 12 month warranty is provided by ThyssenKrupp Elevator A/S on certain installations. A provision of DKK 745 thousand (2018/2019: DKK 894 thousand) has been made to meet expected warranty claims and is based on experiences regarding the level of repair. In addition to this, ordinary contractors' guarantee is incumbent on the Company. No amount has been provided in the annual report to cover this.*

**9 Eventualposter m.v.**  
**Contingencies etc.**

**Eventualforpligtigelser**  
**Contingen liabilities**

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, der pr. 30. september 2020 udgør 18.616 tkr. (2018/19: 12.425 tkr.)

*The Company has lease obligations in the amount of DKK 18,616 thousand at 30 September 2020 (2018/19: DKK 12,425 thousand).*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af de danske sambeskattede skattepligtige selskaber.

*The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax from the Danish jointly taxed companies.*

**Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**  
**Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020**

Noter  
Notes

**10 Nærtstående parter og ejerforhold**  
**Related parties and ownership**

**Bestemmende indflydelse**  
**Controlling interest**

Grundlag  
Basis

TK Elevator Europe Africa GmbH

Hovedaktionær  
Majority shareholder

**Hjemsted**  
**Location**

ThyssenKrupp Allee 1  
D45143 - Essen  
Tyskland

**Koncernregnskab**  
**Consolidated Financial Statements**

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet TK Elevator Topo GmbH.  
*The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company TK Elevator Topo GmbH.*

Koncernrapporten for TK Elevator Topo GmbH kan rekvireres på følgende adresse:  
*The Group Annual Report of TK Elevator Topo GmbH may be obtained at the following address:*

ThyssenKrupp Allee 1  
D45143 - Essen  
Tyskland

**11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**  
**Subsequent events**

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af betydning for vurderingen af årsrapporten.

*No events have occurred after the closing of the financial year, which have an effect on the annual report.*

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 *Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020*

### **Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

Årsrapporten for ThyssenKrupp Elevator A/S for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten er aflagt i TDKK.

*The annual report of ThyssenKrupp Elevator A/S for 2019/20 has been prepared in accordance with the provisions applying to class C medium sized enterprises under the Danish Financial Statements Act.*

*The accounting policies applied are consistent with those of last year.*

*The annual report is in TDKK.*

### **Generelt om indregning og måling** **Recognition and measurement**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

*Income is recognised in the income statement as earned. Equally, all costs are recognised in the income statement, including depreciation, write downs, accrued obligations and reversals due to financial estimates, that previous has been recognised in the income statement.*

*Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow to the Company and the value of the asset can be reliably measured.*

*Liabilities are recognised in the balance sheet when an outflow of economic benefits is probable and when the liability can be reliably measured.*

*On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described below for each individual item.*

*In recognising and measuring assets and liabilities, any losses and risks occurring prior to the presentation of the annual report that evidence conditions existing at the balance sheet date are taken into account.*

### **Omregning af fremmed valuta** **Foreign currency translation**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 *Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020*

### **Anvendt regnskabspraksis** **Accounting policies**

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen

*Transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and at the date of payment are recognised in the income statement as interest income or expense and similar items.*

*Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and at the date at which the receivable or payable arose is recognised in the income statement as interest income or expense and similar items.*

*Fixed assets acquired in foreign currency are measured at the exchange rate at the transaction date.*

### **Resultatopgørelsen** **Income statement**

#### **Bruttofortjeneste** **Gross profit/loss**

Med henvisning til årsregnskabsloven §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

*With reference to section 32 of the Danish Financial Statement Act, revenue has not been disclosed in the Annual Report.*

#### **Nettoomsætning** **Revenue**

Nettoomsætningen ved salg af service og reparationer samt arbejder vedrørende nyinstallationer af elevatorer m.v. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

*Revenue from the sale of services and repairs as well as new installation of elevators etc. is recognised in the income statement provided that delivery and transfer of risk to the buyer has taken place before year. Revenue is booked ex VAT, taxes and discounts in relation to the sale.*

#### **Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer** **Expenses for raw material and consumables**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Expenses for raw materials and consumables comprise for the raw materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

#### **Andre eksterne omkostninger** **Other external costs**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger m.v.

*Other external costs comprise distribution costs, costs of sale, advertising, administration, office premises, bad debt losses, leases etc.*

#### **Personaleomkostninger** **Staff costs**

Personaleudgifter indeholder lønninger, vederlag, pensioner og andre omkostninger til social sikring til selskabets ansatte, herunder direktion og bestyrelse.

*Staff costs comprise salaries, remuneration, pensions and other social security costs to the Company's employees, including the Executive and Supervisory Boards.*



## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 *Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Af- og nedskrivninger *Amortisation, depreciation and impairment losses*

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger på materielle og immaterielle anlægsaktiver.

*Amortisation, depreciation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of tangible and intangible fixed assets.*

#### Finansielle indtægter og omkostninger *Interest income and expense and similar items*

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, og indregnes med de beløb der vedrører regnskabsåret.

*Interest income and expense comprise interest income and expense, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, and are recognised at the amounts relating to the financial year.*

#### Skat af årets resultat *Tax on profit/loss for the year*

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster, og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

*Tax for the year comprises current tax and changes in deferred tax for the year. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in capital and reserves is recognised directly in capital and reserves.*

*The Company is jointly taxed with consolidated Danish enterprises. Current corporation tax is distributed among the jointly taxed companies in relation to their taxable incomes with full absorption with refunds for tax losses. The jointly taxed companies are included in the on-account tax scheme.*

#### Balancen *Balance sheet*

#### Materielle anlægsaktiver *Property, plant and equipment*

Indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler	3-5 år
Tekniske anlæg og maskiner	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 *Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt

Aktiver med kostpris under DKK 14.100 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste indregnes i resultatopgørelsen i bruttofortjenesten. Tab indregnes under andre driftsomkostninger.

*Property, plant and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment.*

*Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date when the asset is available for use.*

*Depreciation is provided on a straight-line basis over the expected useful lives of the assets as follows:*

<i>Leasehold improvements</i>	<i>3-5 years</i>
<i>Plant and machinery</i>	<i>3-5 years</i>
<i>Fixtures and fittings, other plant and equipment</i>	<i>3-10 years</i>

*Depreciation period and residual value are reassessed annually.*

*Assets costing less than DKK 14,100 are expensed in the year of acquisition.*

*Gains or losses on disposal of leasehold improvements, plant and equipment are determined as the difference between the sales price less disposal costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains is recognised in the income statement in gross profit. Losses is recognised in other operating expenses.*

### Nedskrivning af anlægsaktiver *Impairment of fixed assets*

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

*The carrying amounts of intangible assets and property, plant and equipment are reviewed on an annual basis to determine whether there is any indication of impairment other than that expressed by amortisation and depreciation.*

*In case of this, write-down is made to the recoverable amount*

### Finansielle anlægsaktiver *Fixed assets investments*

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

*Fixed assets investments consist of deposits.*

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020 *Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020*

### Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies*

#### Varebeholdninger

##### **Inventories**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

*Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.*

*The cost of goods for resale, raw material and consumables equals landed cost.*

#### Tilgodehavender

##### **Receivables**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

*Receivables are measured at amortised cost. Provision is made for anticipated losses.*

#### Deferred tax assets and liabilities

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig værdi og skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skatteaktiv, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

*Deferred income tax is measured using the balance sheet liability method in respect of temporary differences arising between the tax base of assets and liabilities and their carrying amounts for financial reporting purposes on the basis of the intended use of asset and settlement of liability, respectively.*

*Deferred tax assets, including the tax base of tax loss carry-forwards, are measured at the value at which the asset is expected to be realised, either by elimination in tax on future earnings or by set-off against deferred tax liabilities within the same legal tax entity.*

*Deferred tax is measured on the basis of the tax rules and tax rates will be effective under the legislation at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Any changes in deferred tax due to changes to tax rates are recognised in the income statement.*

#### Periodeafgrænsningsposter

##### **Prepayments**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

*Prepayments comprise costs incurred concerning subsequent financial years.*

## Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020

### Financial statement 1st October 2019 - 30st September 2020
